

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ

อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,334,938 บาท แยกเป็น

### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	6,334,938 บาท
งบลงทุน	รวม	6,334,938 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	300,000 บาท
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
<b>ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>	จำนวน	300,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อม

    กลาง เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถขยยะ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยยะ เปลี่ยนถังบรรจุน้ำของรถบรรทุกน้ำ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>6,034,938 บาท</b>
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (แม่บ้าน) หมู่ที่ 4 บ้านเวียงหอม	จำนวน	700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (แม่บ้าน) ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 28		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 บ้านใหม่สันผักอี หมู่ที่ 3 บ้านสันผักอี	จำนวน	413,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 179.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 716.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 20		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 2 บ้านใหม่สันผักฮี้ หมู่ที่ 3 บ้าน จำนวน 348,700 บาท  
สันผักฮี้

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 151.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 604.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 21

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 4/3 เชื่อม ซอย 4/5 หมู่ที่ 11 จำนวน 169,500 บาท  
บ้านสันทรายใหม่

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 73.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 295.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 7

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนายวิชา หมู่ที่ 11 บ้านสันทรายใหม่ จำนวน 174,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 86.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 301.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด (ทางทิศเหนือ) ซอยหน้าวัด หมู่ที่ 9 บ้านสันทราย จำนวน 240,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 91.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 57

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ซอย 3 (ฝั่งทิศ  
ตะวันออก) หมู่ที่ 9 บ้านสันทราย จำนวน 335,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริม  
เหล็ก ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30

เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 127.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณ  
การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สาย  
มีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่ม  
เติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่  
6/2566 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 6

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ซอย 3/2 - ซอย 5 จำนวน 264,300 บาท  
หมู่ที่ 11 บ้านสันทรายใหม่

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริม  
เหล็ก ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30

เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณ  
การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สาย  
มีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่ม  
เติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม  
เติม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 66

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ซอยร่มโพธิ์ (ด้าน จำนวน 354,200 บาท  
ทิศเหนือ) หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริม

เหล็ก ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30

เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 134.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณ

การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สาย

มีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่ม  
เติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม

เติม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 74

โครงการก่อสร้างวางระบายพร้อมฝาปิด คสล. ซอย 5 ฝั่งตะวันออก จำนวน 523,000 บาท  
หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองแดงใต้

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริม

เหล็ก ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30

เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 198.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณ

การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สาย

มีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่ม  
เติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง

ที่ 6/2566 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างราวกันตกถนนเลียบบคลองชลประทาน 1L-RMC1 หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร	จำนวน	499,500 บาท
----------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างราวกันตก ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 0.80

เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 777.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณ

การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สาย

มีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 9

#### ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	507,438 บาท
-------------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- เป็นไปตามเทศบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

โครงการจัดหาสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้พิการ ผู้สูงอายุ หรือผู้ ด้อยโอกาส	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------------------------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง จัดหาสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้

พิการ ผู้สูงอายุ หรือผู้ด้อยโอกาส รายละเอียดตามแบบแปลนที่

เทศบาลตำบลแม่สายมีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2566 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2

โครงการซ่อมแซมและขยายเขตเสียงตามสายประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 จำนวน 248,700 บาท  
บ้านป่ายางชุม

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและขยายเสียงตามสาย โดยทำการเพิ่ม

ระบบส่งกำลังและขยายเสียงตามสาย รายละเอียดตามแบบที่

เทศบาลตำบลแม่สายมีตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม

เต็ม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 50

โครงการซ่อมแซมเสียงตามสายประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านสันทราย จำนวน 248,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและขยายเสียงตามสาย โดยทำการเพิ่ม

ระบบส่งกำลังและขยายเสียงตามสาย รายละเอียดตามแบบที่

เทศบาลตำบลแม่สายมีตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม

เต็ม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 59

โครงการปรับปรุง ถนน คสล. ซอย 6 (ถนนเลียบบคลอง 2L- RMC1) จำนวน 325,200 บาท  
หมู่ที่ 6 บ้านป่ายางชุม

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความ

กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 114.00

เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 570.00 ตารางเมตร รายละเอียด

ตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล

ตำบลแม่สายมีตรภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่ม

เต็ม ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 52



โครงการปรับปรุงถนน หินคลุก (ทางไปสายทุ่งใหม่) หมู่ที่ 5 บ้าน  
สันมะนะ จำนวน 89,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ขนาดความ  
กว้าง 2.50 เมตร หนา 0.10 ยาว 400.00 เมตร หรือปริมาณหิน  
คลุกไม่น้อยกว่า 100.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณ  
การงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สาย  
มีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5

โครงการปรับปรุงถนน หินคลุก ซอยดินกี้ หมู่ที่ 5 บ้านสันมะนะ จำนวน 176,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความ  
กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 77.00  
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 308.00 ตารางเมตร รายละเอียด  
ตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล  
ตำบลแม่สายมีตรรกภาพกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 4

<p>โครงการปรับปรุงถนน หินคลุก สายทุ่งโป่ง หมู่ที่ 5 บ้านสันมะนะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ช่วงที่ 1 ขนาดความกว้าง 2.50 เมตร หนา 0.10 ยาว 477.00 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 2.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 201.00 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 678.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 159.45 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 39</li> </ul>	จำนวน	143,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนเลียบบคลองชลประทาน 1L- RMC 1 หลังตลาดเหมืองแดง หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองแดงใต้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการลงหินคลุก ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.10 ยาวไม่น้อยกว่า 220.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 110.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2566 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2</li> </ul>	จำนวน	98,600 บาท
<p>ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย เงินชดเชยค่างานสิ่งก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือ กค (กวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 168 ลำดับที่ 18</li> </ul>	จำนวน	144,100 บาท